Отдел социальной защиты населения Администрации
Верхнедонского района Ростовской области

ПРИКАЗ № ___

___.___.2018                                                                                                          ст-ца Казанская

О внесение изменений в приказ заведующего
отделом от 30.05.2016г. № 36 «Об утверждении
нормативных затрат на обеспечение функций
отдела социальной защиты населения
Администрации Верхнедонского
района Ростовской области»

В связи с необходимостью расширения перечня товаров, необходимых для обеспечения функций отдела социальной защиты населения Администрации Верхнедонского района Ростовской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу отдела социальной защиты населения Администрации Верхнедонского района Ростовской области от 30.05.2016 № 36 «Об утверждении  нормативных затрат на обеспечение функций  отдела социальной защиты населения Администрации Верхнедонского района Ростовской области, изменения согласно приложению к настоящему приказу.
2. [bookmark: _GoBack]Разместить настоящий приказ в установленном порядке в единой информационной системе в сфере закупок в течение 10 рабочих дней со дня его принятия.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношение, возникшие с 1 апреля 2018 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом                                                                              О.С. Жукова

Приложение
к приказу отдела социальной населения
Администрации Верхнедонского района
 Ростовской области
№ ____ от __.___._________г.

ИЗМЕНЕНИЯ
вносимые в приложение к приказу отдела социальной защиты населения Администрации Верхнедонского района Ростовской области от 30.05.2016г. № 36 «Об утверждении
нормативных затрат на обеспечение функций отдела социальной защиты населения
Администрации Верхнедонского района Ростовской области»

Дополнить пункт 5 строками следующего содержания:

5. Прочие затраты.
5.1.  Нормативные затраты на приобретение транспортных средств ([image: ]) определяются по формуле:

[image: ],
где [image: ] - планируемое к приобретению количество i-х транспортных средств в соответствии с нормативами Администрации Верхнедонского  района и ее отраслевых (функциональных) органов с учетом нормативов обеспечения функций Администрации Верхнедонского  района и ее отраслевых (функциональных) органов, применяемых при расчете нормативных затрат на приобретение служебного автотранспорта;
[image: ] - цена приобретения i-го транспортного средства в соответствии с нормативами Администрации Верхнедонского  района и ее отраслевых (функциональных) органов с учетом нормативов обеспечения функций Администрации Верхнедонского  района и ее отраслевых (функциональных) органов, применяемых при расчете нормативных затрат на приобретение служебного автотранспорта.

Автомобиль легковой
	Qi am

	Pi am
 (не более), рубль

	1
	1 000 000,00

5.2.  Нормативные затраты на приобретение канцелярских принадлежностей рассчитанные согласно постановления Правительства Ростовской области от 11.04.2018 № 233 «О порядке расходования субвенций, поступающих в областной бюджет из федерального бюджета, на финансовое обеспечение расходов по назначению и осуществлению выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка»
- оплату услуг по доставке ежемесячной выплаты и на компенсацию затрат, связанных с приобретением канцелярских принадлежностей, в связи с обеспечением деятельности отдела социальной защиты населения Администрации Верхнедонского района при назначении и осуществлении ежемесячной выплаты, в размере до 1,5 процента от зачисленных выплат:

	Канцелярские принадлежности*

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Количество на одного сотрудника  (не более)
	Норма получения
	Цена за единицу (не более), рубль

	1.
	Бумага А4
	пачка
	2
	1 раз в месяц
	220,00

	2.
	Папка-скоросшиватель «Дело»
	шт.
	20
	1 раз в квартал
	15,80

	3.
	Клей силикатный 90 г.
	шт.
	1
	1 раз в месяц
	15,00

	4.
	Ластик
	шт.
	1
	1 раз в квартал
	10,00

	5.
	Маркер перманентный, черный
	шт.
	2
	1 раз в год
	43,50

	6.
	Скрепки металлические никелированные 50мм, упаковка 100 шт.
	пачка
	1
	1 раз в квартал
	38,87

	7.
	Скобы в степлер №24, упаковка 1000 шт.
	шт.
	1
	1 раз в год
	43,80

	8.
	Ручка шариковая цвет синий
	шт.
	1
	1 раз в квартал
	40,00

	9.
	Стержни для шариковых ручек 98 мм, цвет синий
	шт.
	1
	1 раз в квартал
	23,15

image4.wmf
i

ам

Р

image1.wmf
ам

З

image2.wmf
n

амi амi ам

i=1

ЗQ  Р

=´

å

image3.wmf
i

ам

Q